托克逊县财政局文件

托财社〔2023〕10号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于拨付2023年中央财政残疾人事业发展

补助资金预算（第二批）的通知

县残联：

为进一步支持残疾人事业发展，有效发挥财政资金使用效益，根据吐鲁番市财政局《关于拨付2023年中央财政残疾人事业发展补助资金预算(第二批)的通知》(吐市财社〔2023〕19号)精神，现拨付你单位2023年中央财政残疾人事业发展补助预算指标1.7万元，现将有关事宜通知如下:

一、此次拨付2023年中央财政残疾人事业发展一般公共预算收入补助资金，收入列2023年政府收支分类科目中一般公共预算收入“1100248社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”科目，支出功能分类列“20811残疾人事业”下各相关科目，你单位必须根据实际支出方向将支出功能分类科目明确至项级科目(可在预算管理一体化系统中对自治区下达的项级科目按照实际进行调整)，政府预算支出经济分类列“51301上下级政府间转移性支出”科目。资金统筹用于7岁以上残疾人康复、农村困难残疾人实用技术培训、残疾人机动轮椅车燃油补贴及阳光家园计划-智力、精神和重度肢体残疾人托养服务等方面支出。

二、拨付你单位2023年中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金，收入列2023年政府收支分类科目中政府性基金预算收支科目“1100406社会保障和就业”，支出功能列“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出”科目，政府经济分类列“51301上下级政府间转移性支出”。资金用于0-6岁儿童康复救助及早期干预试点、困难重度残疾人家庭无障碍改造、残疾人文化服务、困难智力精神和重度残疾人残疾评定补贴、残疾学生助学、残疾人康复和托养机构设备补助等方面支出。

三、此次拨付的一般公共预算资金列入直达资金管理，标识为“01中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节。且保持不变。在向下级下达该项转移支付时，单独下发预算指标文件，并保持中央直达资金标识不变。同时，在指标管理系统中及时登录有关指标和直达资金标识，导入直达资金监控系统，确保数据真实、账目清晰、流向明确。

四、你单位要认真落实中央和自治区绩效管理工作部署，强化残疾人事业发展补助资金绩效管理，健全绩效管理制度，加强绩效管理责任约束，及时分解区域绩效目标，做好绩效监控，切实做到花钱必问效、无效必问责。

五、一般公共预算安排的残疾人事业发展补助资金已纳入直达资金监控系统管理，残联在监控系统中做好项目录入、支付审核、数据导入、绩效管理等工作。

六、你单位要加强资金使用监督管理，严格按规定范围、标准和程序使用资金,加快预算执行进度,提高资金使用的规范性、安全性和有效性。按照《自治区财政资金使用跟踪反馈管理暂行办法》(新财预〔2016〕113号)规定，及时报送财政资金使用情况反馈单。

附件:1.2023年中央财政残疾人事业发展补助资金（第二

批）分配表

2.2023年中央财政残疾人事业发展项目绩效目标表
                                托克逊县财政局

2023年6月8日

	抄送：预算科，残联。

托克逊县财政局               2023年6月8日印发
附件1

2023年中央残疾人事业发展补助资金（第二批）

分配表

	单位：万元

	单位名称
	实际下达资金
	提前下达资金
	本次下达资金

	托克逊县残联
	22.82
	21.12
	1.7

	附件2

	2023年中央财政残疾人事业发展项目绩效目标表

	项目名称
	2023年中央财政残疾人事业发展项目绩效目标表

	预算单位
	托克逊县残疾人联合会
	项目负责人
	李逊

	项目资金
（万元）
	 年度预算总额（万元）：1.7

	       其中：财政拨款  1.7

	             其他资金  0

	年度总体目标

	1.完成残疾人帮扶工作，残疾评定补贴人数54人，重度残疾人家庭无障碍改造户数15户，残疾儿童康复救助人数4人，残疾人托养人数20人，基本康复服务人数100人，成人肢体康复人数10人，辅助采购4人，保证残疾人群体人人享受康复服务。
2.切实保障残疾人生活，发展残疾人事业，营造关心，关爱残疾人群体的社会氛围。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	指标值设置依据
	上年完成值
	指标分值权重
	指标赋分规则
	佐证资料

	产出指标
	数量指标
	残疾评定补贴人数
	≧54人
	计划标准
	30
	4
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	残疾人农村实用技术培训
	≧25人
	计划标准
	0
	4
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	残疾儿童康复救助人数
	≧4人
	计划标准
	1
	4
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	残疾人托养人数
	≧10人
	计划标准
	20
	4
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	基本康复服务补贴人数
	≧100人
	计划标准
	0
	4
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	成人肢体康复补贴人数
	≧10人
	计划标准
	10
	4
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	辅助采购享受人数
	≧40人
	计划标准
	90
	4
	按照完成比例赋分
	工作资料

	补贴（发放）次数
	=1次
	行业标准

	2
	按照完成比例赋分
	工作资料

	质量指标
	残疾人基本康复服务覆盖率
	≧90%
	行业标准

	2
	按照完成比例赋分
	工作资料

	残疾人辅助器具适配率
	≧90%
	计划标准

	2
	按照完成比例赋分
	工作资料

	资金规范管理使用率
	=100%
	行业标准

	2
	直接赋分
	原始凭证

	时效指标
	项目完成及时率
	≧95%
	计划标准

	2
	按照完成比例赋分
	工作资料

	补贴资金及时发放率
	≧95%
	计划标准

	2
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	成本指标
	经济成本指标
	残疾评定补贴标准
	=150元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	残疾人农村实用技术培训
	=1500元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	残疾儿童康复救助标准
	=17000元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	残疾人寄宿制托养补助标准
	=3000元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	基本康复服务标准
	=190元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	成人肢体康复标准
	=3000元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	精神病服药标准
	=900元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	辅助采购标准
	=900元/人
	预算支出标准

	2.5
	按照完成比例赋分
	原始凭证

	效益指标
	社会效益指标
	残疾人服务政策知晓率
	≧90%
	计划标准

	10
	按照完成比例赋分
	说明材料

	残疾人康复后活动能力提高率
	≧95%
	计划标准

	10
	按照完成比例赋分
	说明材料

	满意度指标
	满意度指标
	受助残疾人及家属满意度
	≧90%
	计划标准

	10
	满意度赋分
	工作资料